
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 ноября 2024 г.                                                                                                 № 62-Д 

г. Магадан 

 
Об утверждении размера должностного оклада специалиста и размера 

выплаты за классный чин секретаря муниципальной службы 

Магаданской области 3 класса, применяемых в 2025 году 

 
В соответствии с пунктом 5.1 решения Магаданской городской Думы от 

29 февраля 2008 г. № 18-Д «О размере денежного вознаграждения лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город 

Магадан» и оплате труда муниципальных служащих в муниципальном 

образовании «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 
1. Утвердить должностной оклад специалиста, применяемый в 2025 году 

для определения должностного оклада лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципального образования «Город Магадан», и муниципальных 

служащих муниципального образования «Город Магадан», в размере 7 847 

рублей. 

2. Утвердить размер выплаты за классный чин секретаря муниципальной 

службы Магаданской области 3 класса, применяемый в 2025 году для 

определения ежемесячной выплаты за классный чин муниципальным 

служащим муниципального образования «Город Магадан», в размере 1 350 

рублей. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года. 

 
Глава муниципального образования                                             

«Город Магадан»                                                                       Ю. Ф. Гришан 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                        С. В. Смирнов  

 

 


